
 
«20» сентября 2021 года  № 27/1-5 

с.Верхние Киги 

 

 

О результатах голосования на дополнительных выборах депутата 

Совета сельского поселения Нижнекигинский сельсовет 

муниципального района Кигинский район Республики Башкортостан 

восьмого созыва по одномандатному избирательному округу №1 

19 сентября 2021 года 

 

 

На основании данных итогового протокола территориальной 

избирательной комиссии муниципального района Кигинский район 

Республики Башкортостан, составленного 19 сентября 2021 года, на 

основании итогового протокола участковой избирательной комиссии №2346, 

руководствуясь статьей 84 Кодекса Республики Башкортостан о выборах, 

территориальная избирательная комиссия муниципального района Кигинский 

район Республики Башкортостан, на которую постановлением от                              

10 декабря 2020 года №164/223-6 возложены полномочия избирательной 

комиссии сельских поселений муниципального района Кигинский район 

Республики Башкортостан решила: 

 

1. Признать дополнительные выборы депутата Совета сельского поселения 

Нижнекигинский сельсовет муниципального района Кигинский район 

Республики Башкортостан восьмого созыва 19 сентября 2021 года по 

одномандатному избирательному округу №1 состоявшимися и 

действительными. 

2. Признать избранным депутатом Совета сельского поселения 

Нижнекигинский сельсовет муниципального района Кигинский район 

Республики Башкортостан восьмого созыва по одномандатному 

избирательному округу №1 Минибаеву Радилю Ахатовну - 1955 года 

рождения; место жительства: Республика Башкортостан, Кигинский район, 

деревня Урак, пенсионерка, выдвинут Всероссийской политической партией 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ». 

3. Опубликовать настоящее решение в ближайшем номере районной 

газеты «Наши Киги». 

4. Направить настоящее решение в Совет сельского поселения 

Нижнекигинский сельсовет муниципального района Кигинский район 

Республики Башкортостан. 

 

 



5. Территориальной избирательной комиссии муниципального района 

Кигинский район Республики Башкортостан до 23 сентября 2021 года 

изготовить и выдать избранному депутату Минибаевой Р.А. удостоверение 

депутата установленного образца. 

6.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя территориальной избирательной комиссии муниципального 

района Кигинский район Республики Башкортостан Гайфуллина А.Ю. 

 

 

 

 

Председатель комиссии            _______________                     А.Ю. Гайфуллин  
                                                                                                                             

 

Секретарь комиссии                  _______________                     А.Р. Хизбуллина          
 

 
 

 

 

  


